
V Brně dne 1. dubna 2021

sp.zn. n 00130 (uvádějte prosím v korespondenci)

Ministerstvo obrany České republiky
Tychonova 1
160 01 Praha 6

mailem na adresu: e-podatelnaMO@army.cz

Věc: žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím

Česká republika - Ministerstvo obrany, Sekce vyzbrojování a akvizic, byla
zadavatelem veřejné zakázky ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7 Practice T",
zadávané v nadlimitním režimu v užším řIzení pod sp.zn. 25071-17/2018-
1350.

v zájmu efektivního hájení práv klienta žádám tímto jako osoba oprávněná
Ministerstvo obrany České republiky jako osobu povinnou o poskytnutí
nás|edujÍcÍch informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění změn a doplnění:

všech úplných (tj. včetně všech případných příloh) výzev České republiky -
Ministerstva obrany dodavateli, tj. společnosti STV GROUP a.s., k úhradě
smluvní pokuty za jeho prodlení s dodáním zboží dle kupní smlouvy č.
201210295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7 Practice T', a to
bez ohledu na právni formu či označení takových výzev (faktura, přípis, výzva
apod.) a zpŮsob jejich doručení (poštovní přepravou, mailem apod.);



všech úplných dokladŮ prokazujÍcÍch, že dodavatel, tj. společnost STV GROUP
a.s., uhradil České republice - Ministerstvu obrany smluvní pokutu za prodlení
s dodáním zboží dle kupní smlouvy č. 201210295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup
munice 2019/IX-PG-7 Practice T", v jaké výši ji uhradil, a kdy ji uhradil;

sděleni, zda Česká republika - Ministerstvo obrany již uplatnila žalobu na
zaplaceni společností STV GROUP a.s. smluvní pokuty za její prodlení
s dodáním zboží dle kupní smlouvy č. 201210295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup
munice 2019/IX-PG-7 Practice T", kdy tak učinila a na jakou výši plnění; to
pouze v případě, že dodavatel, tj. společnost STV GROUP a.s., neuhradil České
republice - Ministerstvu obrany smluvní pokutu za prodlení s dodáním zboží
dle kupní smlouvy č. 201210295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup munice 2019/IX-
PG-7 Practice T';

úplného rozhodnutí České republiky - Ministerstva obrany o upuštěni od
vymáhání její pohledávky na zaplaceni spoIečností STV GROUP a.s. smluvní
pokuty za její prodlení s dodáním zboží dle kupní smlouvy č. 201210295 ze
dne 22.7.2020, ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7 Practice T'; to pouze v případě,
že takový postup České republiky - Ministerstva obrany měl v tomto případě
místo;

úplného textu expertního posouzení ceny obvyklé zboží dle kupní smlouvy č.
201210295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup munice 2019/IX-PG-7 Practice T',
provedeného expertní komisi vytvořenou z odborných pracovnIkŮ resortu
ministerstva (viz poslední odstavec na straně 2 přípisu povinné osoby,
označeného jako ,,Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č.
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění zákona č.
61/2006 Sb.", č.j. MO 87350/2021-8694 ze dne 26.3.2021);

sděleni, jakým konkrétním pravidlem se řídI, zda Česká republika -
Ministerstvo obrany

- bude v souvislosti s veřejnou zakázkou, jejím vyhlášením a/nebo zadáním
zadávat vypracování znaleckého posudku nebo expertního posouzení ceny
obvyklé poptávaného zboží, a to bez ohledu na právní formu veřejné
zakázky;

- bude zadávat vypracováni znaleckého posudku nebo vypracování expertního
posouzení ceny obvyklé poptávaného zboží před vyhlášením zadávacího
(výběrového) řIzení nebo až po obdržení nabídek;

interního předpisu České republiky - Ministerstva obrany, který upravuje
pravidla, kterými se řIdí, zda Česká republika - Ministerstvo obrany bude
v souvislosti s veřejnou zakázkou zadávat znalecký posudek nebo expertní
posouzení ceny obvyklé poptávaného zboží, zda bude zadávat znalecký
posudek nebo expertní posouzení ceny obvyklé poptávaného zboží před
vyhlášením zadávacího (výběrového) řízenI nebo až po obdržení nabídek;

2



interního předpisu České republiky - Ministerstva obrany, který upravuje účel
zadávání znaleckých posudkŮ nebo expertních posouzení ceny obvyklé
poptávaného zboží, a to bez ohledu na to, kdy a kým budou zpracovány;

sdělení, kdy nabylo právní moci rozhodnuti Úřadu pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřováni jakosti o provedení státního ověřování jakosti
při plnění kupní smlouvy č. 201210295 ze dne 22.7.2020, ,,Nákup munice
2019/IX-PG-7 Practice T', podle ust. § 20 odst. 1 zákona č. 309/2000 Sb., o
obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřováni jakosti výrobkŮ a
služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona,
ve znění změn a doplnění.

Žadatel o poskytnutí informace a adresa pro doručováni:

povinný subjekt:

Ministerstvo obrany České republiky
se sídlem Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO 601 62 694

3


